
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

195Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXII

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
C.N.P.J. (MF): 06.080.648/0001-00 

RUA TITO FERREIRA, SN - CENTRO - CEP: 64.475-000 

17 088 FRANCISCA JACILIA PEREIRA FEITOSA 01078790345 2,0 NÃO 
COMPARECEU ELIMINADA 

Francisco Ayres-Pl ,...01 de Março de 2023. 
EUGENIA DE SOUSA Assinadodeformadigitalpor 

NUNES:2860082085 e~~i~:~a~;~~!~s J.~ S _/. Dados: 2023.03.01 09:18:31 --03'00' 
Eugenia-de Sousa Nunes 

Prefeita de Francisco Ayres-PI 

ld:10EF20E7921A3EC2 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES 

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09 

Portaria nº 24, de 27 de fevereiro de 2023 

Nomeia o gerenciador das atas de 
registro de preços do município de 
Francisco Ayres-PI e dá outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Francisco Ayres-PI , no uso de suas atribuições legais e 
usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município, a 
Constituição Federal e a Lei nº 8.666/93: 

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre as 
atas de registro de preços bem como o gerenciamento das adesões delas 
oriundos; 

Considerando a necessidade de maximizar a utilização do procedimento de 
registro de preços previsto na Lei Federal no 8.666, de 21 de julho de 1993, e; 

Considerando o comando insculpido no 1°, parágrafo único, 111 , do Decreto 
Municipal nº 007/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a servidora MARIA FRANCIELMA DA SILVA NUNES, inscrita 
no CPF: 044045153-16, para atuar como órgão gerenciador responsável pela 
condução do conjunto de procedimentos dos certames para registro de preços 
e gerenciamento das Atas de Registro de Preços deles decorrente. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. 

Francisco Ayres-PI, aos 27 dias do mês de fevereiro de 2023. 

EUGtNIA DE SOUSA NUNES 
Prefeita Municipal 

ld:089B801560DE3456 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria nº 14, de 01 de março de 2023. 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE 
PARA SUBSTITUIR CONSELHEIRA 
TUTELAR DE FÉRIAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, Estado do Piauí, no 
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição 
Estadual e art. 88 da Lei Orgânica do Município de Novo Santo Antônio/PI, 

CONSIDERANDO que a Conselheira Tutelar ANTONIA EV ANILZA MOURA 
CARDOSO SILVA encontrará-se no gozo de suas férias regulamentares no período de 
0l/03/2023 a 01/04/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1 º Convocar a Conselheira Tutelar Suplente, Sra. Joana Vieira de Oliveira, 
portadora do RG: 1.498.318 SSP-PI, CPF: 255.128.738-30. 

Art. 2° A Conselheira Tutelar convocada deverá apresentar-se na sede do Conselho 
Tutelar para dar início às suas atividades no dia 0l/03/2023 e exercerá o cargo até 
0l/04/2023. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor da data de publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 01 de março de 2023. 

ELISA~.dü:'"v A PAZ 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

